

VIII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI DO SPRAW ENERGII
I SKARBU PAŃSTWA
(NR 140)**
- **KOMISJI SPRAW ZAGRANICZNYCH
(NR 139)**
z dnia 21 lutego 2019 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji do Spraw Energii i Skarbu Państwa (nr 140)

Komisji Spraw Zagranicznych (nr 139)

21 lutego 2019 r.

Komisje: do Spraw Energii i Skarbu Państwa oraz Spraw Zagranicznych, obradujące pod przewodnictwem posła **Macieja Małeckiego (PiS)**, przewodniczącego Komisji do Spraw Energii i Skarbu Państwa, zrealizowały następujący porządek dzienny:

– pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o ratyfikacji Umowy między Rzeczpospolitą Polską a Królestwem Danii w sprawie projektu Baltic Pipe, podpisanej w Katowicach dnia 11 grudnia 2018 r. (druk nr 3194).

W posiedzeniu udział wzięli: **Piotr Naimski** sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, pełnomocnik rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej wraz ze współpracownikami, **Piotr Wawrzyk** podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych wraz ze współpracownikami, **Michał Wąsowski** dyrektor Departamentu Spraw Międzynarodowych Ministerstwa Energii oraz **Konrad Fischer** główny specjalista w Biurze Obsługi Pełnomocnika Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Piotr Babiński**, **Artur Kucharski**, **Marcin Mykietyński**, **Julia Popławska** – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych oraz **Wojciech Miller** – legislator z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Maciej Małecki (PiS):

Dzień dobry państwu. Witam na wspólnym posiedzeniu Komisji do Spraw Energii i Skarbu Państwa oraz Komisji Spraw Zagranicznych.

Witam państwa posłów. Witam pana ministra Piotra Naimskiego pełnomocnika rządu do spraw strategicznej infrastruktury energetycznej i pana ministra Piotra Wawrzyka podsekretarza stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych. Panów ministrów, oczywiście, witam ze współpracownikami. Witam przedstawicieli Ministerstwa Energii i wszystkich państwa obecnych na dzisiejszym posiedzeniu.

Tematem naszego posiedzenia jest pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o ratyfikacji Umowy między Rzeczpospolitą Polską a Królestwem Danii w sprawie projektu Baltic Pipe, podpisanej w Katowicach 11 grudnia 2018 r. Dokument ten znajdziemy w druku nr 3194.

Czy są jakieś uwagi do porządku dziennego? Nie słyszę. Stwierdzam przyjęcie porządku dziennego.

W związku z tym, że Marszałek Sejmu 5 lutego skierował ten projekt do obradujących wspólnie naszych Komisji, przystępujemy do pierwszego czytania. Proszę pana ministra Piotra Naimskiego o przedstawienie uzasadnienia projektu.

Sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, pełnomocnik rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej Piotr Naimski:

Państwo przewodniczący, państwo posłowie i posłanki, ta ustawa, którą mamy, to jest ustawa, którą będziemy ratyfikowali umowę między Polską a Królestwem Danii. Umowa została podpisana. Ta umowa jest konieczna, jest niezbędnym elementem ram prawnych dla funkcjonowania gazociągu, który budujemy między Danią a Polską pod Morzem Bałtyckim.

To jest projekt Baltic Pipe, o którym w różnych komisjach i w różnych złożeniach już opowiadaliśmy w Sejmie. Ten projekt się posuwa zgodnie z harmonogramem. Podział zadań pomiędzy inwestorami to jest właśnie powód, dla którego ta umowa została zawarta, a dzisiejsza ustawa ratyfikacyjna jest procedowana. Żeby to powiedzieć krótko i obrazowo, za odcinek gazociągu, począwszy od brzegu duńskiego do Polski, odpowiada polski Gaz-System. Duński Energinet buduje odcinek na terenie Danii, a także odcinek podmorski łączący brzeg zachodni Danii z siecią gazociągów norweskich na Morzu Północnym. To oznacza, że część budowana przez polski Gaz-System przechodzi przez terytorium Danii, czyli duńskie wody terytorialne. Przechodzi dwukrotnie – zarówno u wybrzeży Jutlandii, jak i w bliskości Bornholmu. Żeby można było zapewnić Gaz-Systemowi własność – po prostu własność – tego odcinka, który buduje, potrzebna była ta umowa międzyrządowa. Jest ona potrzebna także do tego, żeby nasz Urząd Regulacji Energetyki mógł objąć swoją gestią taryfową terytorium, które wykracza poza granice Rzeczypospolitej. Te kwestie są uregulowane tą umową, którą będziemy ratyfikowali.

W tej ustawie została zawarta także możliwość odstępstwa – na terenie z kolei Królestwa Danii – od prawodawstwa, które obowiązuje, generalnie rzecz biorąc, w Danii na rzecz właśnie Gaz-Systemu. Te odstępstwa już się dokonały. Tak przy okazji mogę powiedzieć, że po stronie duńskiej ta umowa nie ma wymogu ratyfikacji przez parlament i została już zatwierdzona.

W zasadzie na zakończenie tylko powiem to, że ta umowa polsko-duńska to jest element całego procesu inwestycyjnego przy projekcie Baltic Pipe. Ten projekt się zakończy z początkiem tzw. roku gazowego w 2022 r. Umowa międzyrządowa, którą w tej chwili będziemy ratyfikowali, jest komplementarna z podobną umową, którą zawarli Duńczycy z Norwegami, bo musieli ją mieć analogicznie po stronie Morza Północnego. Tamta umowa też już jest podpisana i zawarta. To wszystko razem tworzy taki pakiet, który wraz z podjętymi formalnie ostatecznymi decyzjami inwestycyjnymi, a także przyznanymi w wysokiej ilości funduszami unijnymi przeznaczonymi na budowę tego podmorskiego odcinka, powoduje, że cały projekt jest w tej chwili na dobrej drodze do realizacji.

Bardzo proszę Wysokie Komisje o przychylne potraktowanie projektu.

Przewodniczący poseł Maciej Małecki (PiS):

Dziękuję panu ministrowi. W pierwszym czytaniu jest zwyczaj, że mamy ewentualne pytania do pana ministra. Sprawa jest oczywista, ale jeżeli są jakieś pytania... Pytań nie słyszę.

W związku z tym zamykam pierwsze czytanie. Jeszcze nie było zgłoszenia wniosku o wysłuchanie publiczne. Przechodzimy do szczegółowego rozpatrzenia projektu ustawy.

Czy są uwagi do tytułu ustawy? Czy jest sprzeciw wobec tytułu ustawy? Nie słyszę. Stwierdzam przyjęcie.

Czy są uwagi lub sprzeciw co do art. 1? Nie słyszę.

Stwierdzam przyjęcie.

Czy są uwagi do art. 2? Nie słyszę.

Stwierdzam przyjęcie.

Uprzejmie proszę państwa o wyrażenie opinii w sprawie ustawy poprzez głosowanie. Kto z państwa jest za przyjęciem ustawy? Proszę o podniesienie ręki. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? Proszę o wynik.

Sekretarz Komisji Marcin Mykietyński:

31 głosów za.

Przewodniczący poseł Maciej Małecki (PiS):

Dziękuję bardzo. Komisje przyjęły projekt ustawy.

Panie ministrze, gratuluję. Bardzo dziękuję. Drodzy państwo, ten projekt ustawy to jest bardzo ważny krok do zapewnienia Polsce bezpieczeństwa energetycznego, żeby nigdy więcej nie powtórzyła się taka sytuacja, że Polska znajdzie się na łasce i niełasce Gazpromu w zakresie dostaw gazu. Trzymamy kciuki za ten projekt, ale też będziemy kontrolowali jego postępy. Dziękuję.

Sekretarz Komisji Marcin Mykietyński:

Sprawozdawca.

Przewodniczący poseł Maciej Małecki (PiS):

Sprawozdawca Komisji to jest jeszcze... Dziękuję państwu za tę informację. Dziękuję panu ministrowi. Pan przewodniczący Wojciech Zubowski.

Poseł Wojciech Zubowski (PiS):

Panie przewodniczący, panie ministrze, proponuję, by sprawozdawcą był przewodniczący Komisji do Spraw Energii i Skarbu Państwa pan poseł Maciej Małecki.

Przewodniczący poseł Maciej Małecki (PiS):

Dziękuję. Zgadzam się. Czy są inne kandydatury bądź sprzeciw? Nie słyszę.

Stwierdzam, że jednogłośnie mam zaszczyt reprezentować obradujące wspólnie Komisje.

Protokół będzie wyłożony do wglądu w sekretariacie Komisji. Dziękuję państwu. Zamykam posiedzenie Komisji.